
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

........................................... , , .

CUDAP: EXP-UNC: 0032627/2017

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Letras solicitando la creación de un cargo

de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva 'para la cátedra de Filología Latina 1 y
II Y un cargo de Profesor Adjunto de dedicación semiexclusiva para ser asignado a la
cátedra de Lengua y Cultura Latina 1;
y
CONSIDERANDO:

Que a fs. 2 se agrega el Acta de la reunión del Área de Letras Clásicas donde se
fundamenta ampliamente lo solicitado;

Que el Área de Profesorado y Concurso informa la disponibilidad de los créditos
correspond ientes;

Que Secretaría de Administración informa a fS.12 vta. que la Facultad cuenta
con los recursos para financiar la diferencia presupuestaria;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones adjuntando el proyecto de
rectificación de presupuesto confeccionado por el Área Personal y Sueldos en fs. 4 y 5;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Planeamiento, Presupuesto y Cuentas;

EL HONORABLE CONSEJO DrRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO P. Solicitar a la Autoridad Universitaria apruebe el Proyecto de Rectificación
de Presupuesto elaborado por el Área Personal y Sueldos de fecha 16 de noviembre de
2017, glosado en las actuaciones de referencia a fs. 11, por el cual se solicita la creación
de un cargo 102 de Profesor Titular de dedicación semiexclusiva y un cargo 110 de
Profesor Adjunto de dedicación semiexclusiva.

ARTICULO 2°. ELEVAR para conocimiento del H. Consejo Superior.

ARTÍULO 30. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONOABLE CONSEJO DrRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE NOVIEM' RE DE DOS MIL
DIECISIETE.

DROINCHAUSPE~-",;".".e,.",:;. ~RDINAClóN GENERAL

FACUlTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES
U.N.C.

Dr. JUAN PABLO B TIE
DECA o

FACULTAD DE FIlOSOFÍ y HUMANIO
U.N.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	y 
	DROINCHAUSPE 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



